

СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат подтверждает, включение в качестве Застрахованного лица в Договор коллективного страхования от несчастных случаев № 2218168OW1918 от «01_» 08 2022 г. (далее – «Договор» или «Договор страхования»), заключенный между CAO «ВСК» (далее – Страховщик) и _____ (далее – «Страхователь») на условиях Правил № 168 добровольного страхования от несчастных случаев и болезней в редакции от 11.04.2022 г. (далее – Правила страхования № 168) размещенных на сайте CAO «ВСК» (далее – Страховщик) в сети «Интернет»: <https://www.vsk.ru/>, в соответствии со следующими условиями:

СТРАХОВАТЕЛЬ _____ ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ФЕДЕРАЦИЯ ТРИАТЛОНА РОССИИ» _____

СТРАХОВЩИК: Страховое акционерное общество «ВСК» адрес: г. Москва, ул. Островная, д. 4; ИНН 7710026574, ОГРН 1027700186062; +7 (495) 727 4444, info@vsk.ru, Лицензия Банка России СЛ № 0621 от 11.09.2015г.

ЗАСТРАХОВАННЫЙ: _____

Дата рождения: _____ Гражданство: РОССИЯ

Документ, удостоверяющий личность: Паспорт гражданина РФ № _____ - выдан код подр. _____
(кем и когда выдан)

номер телефона: _____ e-mail _____

Адрес регистрации: _____

Срок страхования: с _____ 20 г. по _____ 20 г.

Период ответственности Страховщика: на время участия Застрахованного лица в тренировках и спортивных мероприятиях на территории спортивных объектов (мест проведения спортивных мероприятий) при занятии спортом по виду Триатлон, зимний триатлон, плавание, плавание на открытой воде, вело, лыжи (лыжные гонки), бег, трейлраннинг.

Страховые риски	Размеры страховых выплат
1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего в период страхования;	100 % страховой суммы;
2. Установление Застрахованному инвалидности в результате несчастного случая, происшедшего в период страхования;	установление инвалидности I гр. - 100 % страховой суммы; установление инвалидности II гр. - 60 % страховой суммы; установление инвалидности III гр. - 40 % страховой суммы.
3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного;	по Таблице размеров страховых выплат (Приложение № 1 к настоящему Сертификату).

Страховая сумма на дату подачи заявления*:	
1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего в период страхования;	_____ рублей.
2. Установление Застрахованному инвалидности в результате несчастного случая, происшедшего в период страхования;	_____ рублей.
3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного.	_____ рублей.

*Страховая сумма является агрегатной т.е. уменьшается на размер страховой выплаты.

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЕМ является застрахованный, а в случае его смерти – его наследники.

На момент вручения Сертификата я подтверждаю, что:

- мой возраст не моложе 5 лет и не старше 86 лет;
- я не являюсь инвалидом и не имею действующего направления на медико-социальную экспертизу;
- я не страдаю слабоумием, рассеянным склерозом, полиомиелитом, параличом, эпилепсией, психическими заболеваниями;
- не имею злокачественных новообразований;
- я не состою на учете в наркологическом, психоневрологическом диспансерах;
- я не переносил черепно-мозговых травм; не страдаю заболеваниями позвоночника, суставов, не имею грыжу межпозвонковых дисков;
- я не являюсь нетрудоспособным в связи с нарушением здоровья, обусловленным травмой, отравлением или болезнью;
- я не имею заболеваний/состояний, которые могли бы потребовать хирургического лечения (кроме стоматологического лечения);
- я не обращался (обращалась) за оказанием медицинской помощи по поводу СПИДа, не являюсь носителем ВИЧ и не болен СПИДом;
- я не страдаю алкоголизмом и/или наркоманией;
- я не имею срок беременности (для женщин).

Действие договора страхования в отношении Застрахованного лица может быть досрочно прекращено по желанию Застрахованного путем подачи заявления об исключении из Договора **Страхователю**. Возврат денежных средств.

оплаченных за присоединение к Договору, производится Страхователем, если заявление подано не позднее 14 календарных дней после подписания настоящего заявления. Срок для возврата денежных средств Страхователем составляет 7 рабочих дней. Если заявление Страхователю подано позднее, возврат денежных средств, уплаченных за присоединение к Договору, не производится.

По факту наступления страхового события, необходимо обращаться по номеру телефона: 8 800 775 15 75 (по России бесплатно)

Приложение:

Таблица ...

Страховщик САО «ВСК»

Сторонами Договора страхования, руководствуясь ч.2 ст.160 Гражданского кодекса Российской Федерации, достигнуто соглашение сторон о допустимости использования факсимильного воспроизведения подписей и оттисков печатей Страховщика с помощью средств копирования. Использование подобного или любого другого аналога подписи, а также печати в документах, изменяющих или прекращающих Договор, не допускается – такие документы рассматриваются сторонами как не имеющие юридической силы.



в лице Генерального
Директора А.Я. Тарновского

Паспорт продукта (САО «ВСК»)

Программа страхования от несчастных случаев при занятиях спортом и участии в соревнованиях_Федерация Триатлона										
Условие	Значение									
Канал продаж	Нефинансовые посредники									
Вид страхования	Н – страхование от нс в т.ч. тяжелых болезней за счет ЮЛ.									
Партнер	Федерация Триатлона									
Правила страхования	Правил №168 добровольного страхования от несчастных случаев, болезней, действующей на день заключения Договора									
Объект страхования	Имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованного лица, а также его смертью, в результате несчастного случая.									
Страхователь	Дееспособное физическое лицо от 18 лет									
Застрахованное лицо (Застрахованный)	Взрослый: минимальный возраст от 5 лет, максимальный возраст от 86 лет									
Выгодоприобретатель	Застрахованный, а в случае его смерти наследники по закону В случае если на дату осуществления страховой выплаты Застрахованный является несовершеннолетним, Выгодоприобретателем по рискам инвалидности и травмы является законный представитель/представители Застрахованного на дату осуществления страховой выплаты									
Ограничения при принятии на страхование:	- возраст которых, на момент заключения старше 65 лет (предельный возраст застрахованного лица на момент окончания страхования – 87 лет); - не являются инвалидами, не имеют действующих направлений на медико-социальную экспертизу; - не страдают слабоумием, рассеянным склерозом, полиомиелитом, параличом, эпилепсией, психическими заболеваниями; - не состоят на учете в наркологическом, психоневрологическом диспансерах; - не переносили черепно-мозговых травм; не страдаю заболеваниями позвоночника, суставов, не имеют грыжу межпозвонковых дисков; - не являются нетрудоспособными в связи с нарушением здоровья, обусловленным травмой, отравлением или болезнью; - не знают о наличии заболеваний, которые могли бы потребовать хирургического лечения (кроме стоматологического лечения); - не обращались (обращались) за оказанием медицинской помощи по поводу СПИДа, не являются носителями ВИЧ и не больны СПИДом; - не страдают алкоголизмом и/или наркоманией.									
Покрываемые страховые риски/размер страховой выплаты/франшизы	<table><tr><th>Страховые риски</th><th>Размер страховой выплаты</th></tr><tr><td>1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;</td><td>100%</td></tr><tr><td>2. Установление Застрахованному инвалидности I, II, III группы в связи с причинением вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;</td><td>1 группа - 100%, 2 группа - 60%, 3 группа - 40% страховой суммы</td></tr><tr><td>3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного</td><td>по Таблице размеров страховых выплат (является приложением 6 к договору)</td></tr></table>		Страховые риски	Размер страховой выплаты	1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	100%	2. Установление Застрахованному инвалидности I, II, III группы в связи с причинением вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	1 группа - 100%, 2 группа - 60%, 3 группа - 40% страховой суммы	3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного	по Таблице размеров страховых выплат (является приложением 6 к договору)
	Страховые риски	Размер страховой выплаты								
	1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	100%								
	2. Установление Застрахованному инвалидности I, II, III группы в связи с причинением вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	1 группа - 100%, 2 группа - 60%, 3 группа - 40% страховой суммы								
3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного	по Таблице размеров страховых выплат (является приложением 6 к договору)									

Страховая сумма (лимит ответственности)	Страховые риски	
		1000 000
	1. Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	500 000
	2. Установление Застрахованному инвалидности I, II, III группы в связи с причинением вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования;	300 000
	3. Причинение вреда здоровью Застрахованного вследствие несчастного случая, происшедшего с Застрахованным в период страхования, и приведшего к временной нетрудоспособности работающего Застрахованного или к лечению в условиях поликлиники или стационара неработающего Застрахованного	200 000
Виды спорта, которые могут быть включены в страхование (на любительском, профессиональном уровне, включая соревнования).	Триатлон, зимний триатлон, плавание, плавание на открытой воде, вело, лыжи (лыжные гонки), бег, трейлраннинг.	
Варианты оплаты страховой премии	Оплата производится ЮЛ	
Размер страховой выплаты	100% установленной страховой суммы.	
Порядок оплаты страховой премии	Единовременно за весь срок страхования.	
Валюта	Российский рубль.	
Срок страхования (Дата начала /окончания действия страхования)	В отношении каждого застрахованного срок страхования указан в Реестре застрахованных лиц	
Территория страхования	Весь мир, за исключением территорий, в которых объявлено чрезвычайное положение либо проводятся боевые действия (в том числе против террористов или вооруженных формирований).	
Андеррайтинг	Без андеррайтинга	
Дополнительные условия	Не более 1 полиса на одного застрахованного.	
Корректирующие коэффициенты (при наличии)	Не используются	
Схема реализации	Коллективная	
Вознаграждение Банка (от страховой премии при заключении договора, в том числе НДС по ставке согласно действующему законодательству РФ)	0%	
Порядок взаиморасчетов с СК	Ежемесячно в форме согласования реестров, актов.	
Пакет документов для клиента	- Застрахованный перед заключением договора страхования подписывает Заявление на страхование от несчастных случаев (Приложение 3 к договору коллективному страхованию). - Страховой сертификат (1 экз.)+ Таблица страховых выплат (Приложение 1 к Сертификату) получает на руки.	

	Правила страхования (1 экз.) размещенные на официальном сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: https://www.vsk.ru/about/pravila_i_tarifi_strahovaniya/ (по требованию клиента).													
Основания для прекращения договора.	Договор страхования в отношении каждого Застрахованного прекращается в случае: - После истечения срока страхования; - По соглашению сторон; - При наступлении страхового случая, после исполнения Страховщиком обязательства по выплате в полном объеме в отношении Застрахованного лица. - По инициативе Страхователя или Страховщика путем заблаговременного за 30 календарных дней уведомления другой стороны в письменном виде. Если иное не предусмотрено законодательными актами Российской Федерации, возврат страховой премии или ее части при досрочном прекращении договора страхования по требованию Страхователя не производится, за исключением случая, когда плата за включение в Договор возвращена Страхователем в полном объеме в соответствии с п.п.8.5, 8.6 настоящего Договора. - По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством. <u>Период охлаждения:</u> Если с даты заключения Договора страхования до даты отказа от него прошло не более 14 (четырнадцать) календарных дней и при этом отсутствуют события, имеющие признаки страхового случая, то Страховщик возвращает Застрахованному уплаченную страховую премию в полном объеме. Возврат причитающейся суммы страховой премии производится в течение 7 (семи) рабочих дней с даты получения Страховщиком письменного заявления об отказе от Договора страхования. Возврат производится Застрахованному на основании его письменного заявления. <u>Порядок расторжения договора по истечении Периода охлаждения:</u> В случае отказа Застрахованного от Договора страхования по истечении срока 14 календарных дней, возврат страховой премии или ее части не производится (согласно ст. 958 ГК РФ).													
Сроки урегулирования (выплаты, запросы, отказы)	Решение о признании (либо не признании) страхового случая принимается Страховщиком на основании письменного заявления Страхователя (Застрахованного, Выгодоприобретателя) на страховую выплату и после предоставления Страхователем (Застрахованным, Выгодоприобретателем) Страховщику соответствующих документов, указанных в Разделе 6 Правил страхования № 168 -в зависимости от характера страхового случая, и заявления на страхование, подписанного Застрахованным не позднее даты начала срока страхования данного Застрахованного. Данное решение принимается Страховщиком в течение 14 рабочих дней (Страховщика) со дня получения последнего документа. - В течение 14 рабочих дней Страховщик производит единовременную страховую выплату.													
Порядок нумерации договора	Применяется 13 значный формат НЕТИПОВОЙ нумерации <table><tr><td>2</td><td>2</td><td>1</td><td>8</td><td>1</td><td>6</td><td>8</td><td>0</td><td>W</td><td>1</td><td>9</td><td>1</td><td>8</td></tr></table>	2	2	1	8	1	6	8	0	W	1	9	1	8
2	2	1	8	1	6	8	0	W	1	9	1	8		
Код программы страхования	2901 Страхование от НС и Б за счет средств ЮЛ (кроме заемщиков кредитов) (Н) НС ЮЛ PRODUCT_ADACTA_CODE NS0010001													
Идентификация партнера в отчетности	460 – код партнера, реализующего данный продукт													

**ТАБЛИЦА
РАЗМЕРОВ СТРАХОВЫХ ВЫПЛАТ,
ПРОИЗВОДИМЫХ В СВЯЗИ СО СТРАХОВЫМИ СЛУЧАЯМИ**

Страховая выплата может производиться по нескольким статьям одновременно.

Если имеются основания для выплаты по нескольким пунктам одной статьи, то выплата начисляется по пункту, предусматривающему более высокий размер выплаты.

Статья	Характер повреждения	страховая выплата % от страховой суммы
КОСТИ ЧЕРЕПА, НЕРВНАЯ СИСТЕМА		
1.	Перелом костей черепа:	
	а) перелом лицевых костей	8
	б) перелом наружной пластинки, трещина костей свода	10
	в) перелом костей свода	12
	г) перелом основания черепа	15
	д) перелом свода и основания	20
2.	Внутричерепные травматические гематомы, подтвержденные результатами КТ/МРТ и потребовавшие оперативного лечения:	
	а) эпидуральная	10
	б) субдуральная, внутримозговая	15
	в) эпидуральная и субдуральная (внутримозговая)	20
3.	Повреждение головного мозга:	
	а) ушиб головного мозга тяжелой степени, субарахноидальное кровоизлияние	12
	б) не удаленные инородные тела полости черепа (за исключением шовного и пластического материала)	15
	в) размоложение вещества головного мозга (без указания симптоматики)	50
4.	Повреждение нервной системы (травматическое, токсическое, гипоксическое), повлекшее за собой:	
	а) арахноидит, энцефалит, арахноэнцефалит	10
	б) эпилепсию	12
	в) верхний или нижний монопарез (парез одной верхней или одной нижней конечности)	20
	г) геми- или парапарез (парез любых двух конечностей), амнезию (потерю памяти)	20
	д) моноплегию (паралич одной конечности)	40
	е) тетраплегию (парез верхних и нижних конечностей), нарушение координации движений, слабоумие (деменцию)	50
	ж) геми-, пара-, тетраплегию, потерю речи (афазию), декортикацию, нарушение функции тазовых органов	100
	<i>Примечания:</i> 1. страховая выплата в связи с последствиями травмы нервной системы, указанными в ст.4 осуществляется по одному из подпунктов, учитывающему наиболее тяжелые последствия травмы, в том случае, если они установлены лечебно-профилактическим учреждением не ранее 3 месяцев со дня травмы и подтверждены справкой этого учреждения. При этом страховая выплата осуществляется дополнительно к страховой сумме, выплаченной в связи со страховыми событиями, приведшими к поражению нервной системы. Общая сумма страховых выплат не может превышать 100%. 2. При снижении остроты зрения или понижении слуха в результате черепно-мозговой травмы страховая выплата производится с учетом этой травмы и указанных осложнений по соответствующим статьям путем суммирования.	
5.	Повреждение спинного мозга на любом уровне, а также “конского хвоста”:	
	а) сдавление, гематомия	20
	б) частичный разрыв	50
	в) полный разрыв спинного мозга	100
6.	Повреждение (перерыв, ранение) шейного, плечевого, поясничного, крестцового сплетений:	
	а) травматический плексит	10
	б) частичный разрыв сплетения	30
	в) перерыв нервного сплетения	60
	Невралгии, невропатии (нейропатии), возникшие в связи с травмой, не дают основания для страховой выплаты	
7.	Повреждение (перерыв, ранение) нервов:	
	а) двух и более: лучевого, локтевого, срединного на уровне лучезапястного сустава и предплечья, малоберцового и большеберцового	20

	б) одного: подмышечного, лучевого, локтевого, срединного на уровне локтевого сустава и плеча, седалищного и бедренного	25
	в) двух и более: подмышечного, лучевого, локтевого, срединного, на уровне локтевого сустава и плеча, седалищного и бедренного	40
	<i>Примечание.</i> Повреждение нервов на уровне стопы, пальцев кисти и стопы не дает оснований для страховой выплаты.	
	ОРГАНЫ ЗРЕНИЯ	
8.	Травматический паралич аккомодации обоих глаз	12
9.	Травматическая гемианопсия (выпадение половины поля зрения)	15
10.	Травматическое концентрическое сужение поля зрения в каждом глазу:	
	а) до 30 градусов	10
	б) до 5 градусов	15
11.	Травматическое опущение века (птоз), и др. параличи глазных мышц, дефект век, мешающий закрытию глазной щели, а также сращение век	
	а) обоих глаз в средней степени (веки закрывают верхние половины зрачков)	15
	б) в сильной степени (веки закрывают зрачки полностью)	25
12.	Травматический пульсирующий экзофтальм обоих глаз	15
13.	Последствия травмы глаза:	
	дефект радужной оболочки, смещение хрусталика, изменение формы зрачка, трихиаз (неправильный рост ресниц), заворот века, не удаленные инородные тела в глазном яблоке и в тканях глазницы, рубцы оболочек глазного яблока и век, эрозия роговицы (за исключением кожи).	5
14.	Травматическое повреждение глаза (глаз), повлекшее за собой полную потерю зрения	
	а) одного глаза	50
	б) единственного глаза, обладавшего зрением.	85
	в) обоих глаз, обладавших зрением.	100
15.	Удаление в результате травмы глазного яблока, не обладавшего зрением	10
16.	Перелом орбиты с повреждением глазных мышц и смещением глазного яблока	15
17.	Снижение остроты зрения каждого глаза в результате прямой травмы определяется согласно Приложения 1 к настоящей Таблице «Размер страховой выплаты в зависимости от процента потери зрения».	
	ОРГАНЫ СЛУХА	
18.	Травматическое повреждение ушной раковины, повлекшее за собой:	
	а) полное отсутствие ушной раковины	10
	б) отсутствие двух ушных раковин	20
19.	Травматическое повреждение уха, повлекшее за собой снижение слуха:	
	а) шепотная речь - 0, разговорная речь до 1 м	15
	б) полная глухота - шепотная и разговорная речь - 0	25
20.	Повреждение уха, повлекшее за собой посттравматический эпитимпанит	10
	ДЫХАТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА	
21.	Травма грудной клетки, инородное тело (тела) грудной полости или бронхов, повлекшие за собой: повреждение легкого, подкожную эмфизему, гемоторакс, пневмоторакс, пневмонию, экссудативный плеврит:	
	а) с одной стороны	10
	б) с двух сторон	15
	<i>Примечания:</i> 1. Пневмония, развившаяся в период лечения травмы или после оперативного вмешательства, произведенного по поводу травмы (за исключением повреждений грудной клетки и органов грудной полости), не дает оснований для выплаты страховой суммы. 2. Вирусная и бактериальная пневмонии не дают основания для страховой выплаты	
22.	Травматическое повреждение грудной клетки и ее органов, повлекшее за собой:	
	а) легочную недостаточность (по истечении 3 месяцев со дня травмы)	10
	б) удаление доли, части легкого	30
	в) удаление одного легкого	50
	<i>Примечание:</i> При выплате страховой суммы по ст. 22(б, в), ст.22а не применяется.	
23.	Перелом грудины	10
24.	Проникающее ранение грудной клетки. Произведенные в связи с травмой:	
	а) торакоскопия, торакоцентез, проникающее ранение без повреждения органов грудной полости не потребовавшее проведения торакотомии.	10
	Торакотомия:	
	б) при отсутствии повреждения органов грудной полости	10
	в) при повреждении органов грудной полости	15
25.	Травматическое повреждение гортани, трахеи, щитовидного хряща, перелом подъязычной кости, ожог верхних дыхательных путей, повлекшие за собой	
	а) осиплость голоса при физической нагрузке, дисфонию, одышку в покое	10

	б) осиплость или потерю голоса, ношение трахеостомической трубки в течение не менее 6 месяцев после травмы	20
	в) потерю голоса, постоянное ношение трахеостомической трубки	40
	СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТАЯ СИСТЕМА	
26.	Травматическое повреждение сердца, его оболочек и крупных магистральных сосудов, не повлекшее за собой сердечно-сосудистую недостаточность	20
27.	Травматическое повреждение сердца, его оболочек и крупных магистральных сосудов, повлекшее за собой сердечно-сосудистую недостаточность	
	а) 1-й степени	30
	б) 2-3-й степени	35
28.	Травматическое повреждение крупных периферических сосудов (не повлекшее за собой нарушения кровообращения) на уровне плеча, бедра	10
29.	Травматическое повреждение крупных периферических сосудов, повлекшее за собой нарушение кровообращения	20
	Примечания: К крупным магистральным сосудам следует относить аорту, легочную, безымянную, сонные артерии, внутренние яремные вены, верхнюю и нижнюю полые вены, воротную вену, а также магистральные сосуды, обеспечивающие кровоснабжение внутренних органов. К крупным периферическим сосудам следует относить: подключичные, подмышечные, плечевые, локтевые и лучевые артерии, подвздошные, бедренные, подколенные, передние и задние большеберцовые артерии, плечеголовые, подключичные, подмышечные, бедренные и подколенные вены.	
	ОРГАНЫ ПИЩЕВАРЕНИЯ	
30.	Перелом двух и более костей или двойной перелом одной кости (верхней челюсти и/или скуловой кости и/или нижней челюсти)	12
	Примечания: 1. При переломе челюсти случайно наступившем во время стоматологических манипуляций, страховая выплата осуществляется на общих основаниях. 2. Перелом альвеолярного отростка, наступивший при потере зубов, не дает оснований для страховой выплаты.	
31.	Повреждение челюсти, повлекшее за собой:	
	а) отсутствие части верхней или нижней челюсти (за исключением альвеолярного отростка)	25
	б) отсутствие челюсти	50
	Примечания: 1. При страховой выплате в связи с отсутствием челюсти или ее части учтена и потеря зубов, независимо от их количества. 2. В тех случаях, когда травма челюсти сопровождалась повреждением других органов ротовой полости, процент страховой суммы, подлежащий выплате, определяется с учетом этих повреждений по соответствующим статьям путем суммирования. 3. При страховой выплате по ст. 31 дополнительная страховая выплата за оперативные вмешательства не производится	
32.	Повреждение языка, повлекшее за собой:	
	а) отсутствие дистальной трети языка	15
	б) отсутствие языка на уровне средней трети	30
	в) полное отсутствие языка.	40
33.	Травматическое повреждение зубов, повлекшее за собой перелом или потерю	
	а) 5-6 зубов	5
	б) 7-9 зубов	8
	в) 10 и более зубов	10
	Примечания: 1. При переломе или потере в результате травмы зубов с несъемными протезами страховая выплата осуществляется с учетом потери только опорных зубов. При повреждении в результате травмы съемных протезов страховая выплата не производится.	
34.	Повреждение (ранение, разрыв, ожог) глотки, пищевода, желудка, кишечника, а также эзофагогастростомия, произведенная в связи с этими повреждениями или с целью удаления инородных тел пищевода, желудка, не повлекшее за собой функциональных нарушений	10
35.	Повреждение (ранение, разрыв, ожог) пищевода, вызвавшее:	
	а) умеренное сужение пищевода - затруднение при прохождении твердой пищи	25
	б) значительное сужение пищевода - затруднение при прохождении мягкой пищи	40
	в) резкое - затруднение при прохождении жидкой пищи	50
	б) непроходимость пищевода (при наличии гастростомы) а также состояние после пластики пищевода	70
36.	Повреждение (разрыв, ожог, ранение) органов пищеварения, случайное острое отравление. повлекшее за собой:	
	а) рубцовое сужение (деформацию) желудка, кишечника, заднепроходного отверстия	15
	б) спаечную болезнь, состояние после операции по поводу спаечной непроходимости	25
	в) кишечный свищ, кишечно-влагалищный свищ, свищ поджелудочной железы	50
	г) противоестественный задний проход (колостома)	75

	Примечания: 1. При осложнениях травмы, предусмотренных в подпунктах а, б, страховая выплата осуществляется при условии, что эти осложнения имеются по истечении 3 месяцев после травмы, а предусмотренные в подпунктах в и г - по истечении 6 месяцев после травмы. Указанные осложнения травмы признаются только в том случае, если они подтверждены справкой лечебно-профилактического учреждения. 2. Если в результате одной травмы возникнут осложнения, перечисленные в одном подпункте, страховая выплата осуществляется однократно. Однако, если возникли патологические изменения, перечисленные в разных подпунктах, страховая выплата производится с учетом каждого из них путем суммирования, но не более 100% от страховой суммы.	
37.	Грыжа, образовавшаяся на месте повреждения передней брюшной стенки, диафрагмы или в области послеоперационного рубца, если операция проводилась в связи с травмой, или состоялась после операции по поводу такой грыжи	10
	Примечания: 1. страховая выплата по ст. 37 осуществляется дополнительно к страховой выплате, определенной в связи с травмой органов живота, если она явилась прямым следствием этой травмы. 2. Грыжи живота (пупочные, белой линии, паховые и пахово-мошоночные), возникшие в результате поднятия тяжести, не дают оснований для страховой выплаты.	
38.	Гепатит, развившийся в результате случайного острого отравления	10
39.	Травматическое повреждение печени, желчного пузыря, повлекшее за собой:	
	а) ушивание разрывов печени или удаление желчного пузыря	15
	б) ушивание разрывов печени и удаление желчного пузыря	20
	в) удаление части печени	25
	г) удаление части печени и желчного пузыря	35
40.	Травматическое повреждение селезенки, повлекшее за собой удаление селезенки	25
41.	Травматическое повреждение желудка, поджелудочной железы, кишечника, брыжейки, повлекшее за собой:	
	а) резекцию желудка, кишечника, поджелудочной железы	30
	б) удаление желудка	50
	Примечание: При последствиях травмы перечисленных в одном подпункте, страховая выплата осуществляется однократно. Однако, если травма различных органов повлечет за собой осложнения, указанные в различных подпунктах, страховая выплата осуществляется с учетом каждого из них путем суммирования, но не более 100% от страховой суммы.	
42.	Травматическое повреждение органов живота, в связи с которым произведены:	
	а) лапаротомия при подозрении на повреждение органов живота	10
	б) лапаротомия при повреждении органов живота	15
	в) повторные лапаротомии (независимо от их количества)	8
	МОЧЕПОЛОВАЯ СИСТЕМА	
43.	Травматическое повреждение почки, повлекшее за собой:	
	а) ранение почки, потребовавшее ушивания раны почки	10
	б) удаление части почки	25
	в) удаление почки	50
44.	Травматическое повреждение органов мочевыделительной системы (почек, мочеточников, мочевого пузыря, мочеиспускательного канала), повлекшее за собой:	
	а) короткие стриктуры мочеточника, мочеиспускательного канала, умеренное уменьшение объема мочевого пузыря, ушивание стенки мочевого пузыря	10
	б) протяженные стриктуры мочеточника, мочеиспускательного канала, значительное уменьшение объема мочевого пузыря, пиелонефрит, развившийся в результате травмы	20
	в) синдром длительного раздавливания (травматический токсикоз краш-синдром, синдром размозжения), хроническую почечную недостаточность	30
	д) непроходимость мочеточника, мочеиспускательного канала, мочеполовые свищи	40
45.	Травматическое повреждение женской половой системы, повлекшее за собой:	
	а) удаление одного яичника, маточной трубы	15
	б) удаление обоих яичников, обеих маточных труб,	25
	в) потеря матки у женщин в возрасте: до 40 лет	40
	г) потеря матки у женщин в возрасте: с 40 до 50 лет	30
	д) потеря матки у женщин в возрасте: 50 лет и старше	15
46.	Травматическое повреждение мужской половой системы, повлекшее за собой:	
	а) потерю яичка;	15
	б) потерю части полового члена, 2-х яичек	20
	в) потерю полового члена	30
	МЯГКИЕ ТКАНИ	
47.	Травматическое повреждение мягких тканей лица, передне-боковой поверхности шеи, подчелюстной области, ушных раковин, повлекшее за собой после заживления образование грубых рубцов с нарушением косметики:	

	а) значительное нарушение косметики (рубцы площадью более 10 кв.см или длиной 10 см и более)	15
	б) обезображение (заключение суда)	20
48.	Наличие на волосистой части головы, задней поверхности шеи, туловище и конечностях рубцов, образовавшихся в результате различных травм.	
	а) площадью 3-4%	8
	б) площадью 5-10%	10
	в) площадью более 10%	15
49.	Ожоги, общей площадью не менее 10% тела	
	а) ожог лица, головы и шеи 3 степени	7
	б) ожог лица, головы и шеи 4 степени	12
	в) ожог туловища 3 степени	7
	г) ожог туловища 4 степени	10
	д) ожог верхней (их) конечности(ей) за исключением области лучезапястного сустава и кисти 3 степени при условии лечения не менее 10 дней	4
	е) ожог верхней (их) конечности (ей) 4 степени	8
	ж) ожог лучезапястного сустава и кисти 3 степени	7
	з) ожог лучезапястного сустава и кисти 4 степени	10
	и) ожог нижней конечности (ей) 3 степени	4
	к) ожог нижней конечности (ей) 4 степени	7
50.	Ожоговая болезнь, ожоговый шок	10
	Примечание: Страховая выплата по ст. 50 осуществляется дополнительно к страховой выплате, в связи с ожогом.	
51.	Отморожение, общей площадью не менее 10% тела	
	а) отморожение лица 3 степени	3
	б) отморожение лица 4 степени	8
	в) отморожение кисти 3 степени	5
	г) отморожение кисти 4 степени	8
	д) отморожение стопы 3 степени	5
	е) отморожение стопы 4 степени	8
	ПОЗВОНОЧНИК	
52.	Перелом, перелома-вывих или вывих тел, дужек и суставных отростков позвонков (за исключением крестца и копчика):	
	а) одного-двух	10
	б) трех-пяти	20
	в) шести и более	30
53.	Разрыв межпозвонковых связок (при сроке лечения не менее 14 дней), подвывих позвонков (за исключением копчика)	5
	Примечание: При рецидивах подвывиха позвонка страховая выплата не осуществляется.	
54.	Перелом каждого поперечного или остистого отростка	3
55.	Перелом крестца	10
56.	Повреждения копчика: перелом копчиковых позвонков	10
	ВЕРХНЯЯ КОНЕЧНОСТЬ. ЛОПАТКА И КЛЮЧИЦА	
57.	Перелом лопатки, ключицы, полный или частичный разрыв акромиально-ключичного, грудинно-ключичного сочленений:	
	а) перелом, разрыв одного сочленения	6
	б) перелом двух костей, двойной перелом одной кости, разрыв двух сочленений или перелом, вывих одной кости и разрыв одного сочленения, перелома-вывих ключицы	12
	в) разрыв двух сочленений и перелом одной кости, перелом двух костей и разрыв одного сочленения	15
	г) несросшийся перелом (ложный сустав)	10
	Примечания: 1. Страховая выплата в связи с несросшимся переломом (ложным суставом) осуществляется в том случае, если это осложнение травмы будет установлено в лечебно-профилактическом учреждении по истечении 6 месяцев после травмы и подтверждено справкой этого учреждения. Эта выплата является дополнительной.	
	ПЛЕЧЕВОЙ СУСТАВ	
58.	Повреждения области плечевого сустава (суставной впадины лопатки, головки плечевой кости, анатомической хирургической шейки, бугорков, суставной сумки):	
	а) перелом двух костей, перелом лопатки	12
	б) перелом плеча (головки, анатомической, хирургической шейки) перелома-вывих плеча	15
59.	Повреждения плечевого пояса, повлекшие за собой:	
	а) отсутствие движений в суставе (анкилоз)	15
	б) "болтающийся" плечевой сустав в результате резекции суставных поверхностей составляющих его костей	20

	Примечания: 1. страховая выплата по ст.59 осуществляется дополнительно к сумме, выплаченной в связи с повреждениями области плечевого сустава в том случае, если перечисленные в этой статье осложнения будут установлены лечебно-профилактическим учреждением по истечении 6 месяцев после травмы и подтверждены справкой этого учреждения. 2. страховая выплата при привычном вывихе плеча осуществляется в том случае, если он наступил в течение 3 лет после первичного вывиха, происшедшего в период действия договора страхования. Диагноз привычного вывиха плеча должен быть подтвержден лечебным учреждением, в котором производилось его вправление. При рецидивах привычного вывиха плеча страховая выплата не осуществляется	
	ПЛЕЧО	
60.	Перелом плечевой кости:	
	а) на любом уровне (верхняя, средняя, нижняя треть)	12
	б) двойной перелом	15
61.	Перелом плечевой кости, повлекший за собой образование несросшегося перелома (ложного сустава)	20
	Примечания: страховая выплата по ст. 61 осуществляется дополнительно к сумме, выплаченной в связи с травмой плеча, если указанные осложнения будут установлены в лечебно-профилактическом учреждении по истечении 9 месяцев после травмы.	
62.	Травматическая ампутация верхней конечности или тяжелое повреждение, приведшее к ампутации:	
	а) с лопаткой, ключицей или их частью	60
	б) плеча на любом уровне	50
	в) единственной верхней конечности на уровне плеча	100
	Примечание: Если страховая выплата осуществляется по ст.62, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится.	
	ЛОКТЕВОЙ СУСТАВ и ПРЕДПЛЕЧЬЕ	
63.	Повреждения области локтевого сустава:	
	а) отрывы костных фрагментов, в том числе надмыщелков плечевой кости	3
	б) перелом лучевой или локтевой кости, вывих кости (ей)	10
	в) перелом лучевой кости и локтевой кости	12
	г) перелом плечевой кости с лучевой и локтевой костями	20
	Примечание: В том случае, если в результате одной травмы наступят различные повреждения, перечисленные в ст. 63, страховая выплата осуществляется в соответствии с подпунктом, учитывающим наиболее тяжелое повреждение	
64.	Повреждение области локтевого сустава, повлекшее за собой:	
	а) отсутствие движений в суставах (анкилоз)	10
	б) "болтающийся" локтевой сустав (в результате резекции суставных поверхностей составляющих его костей)	20
65.	Перелом костей предплечья на любом уровне, за исключением области суставов (верхняя, средняя, нижняя треть):	
	а) перелом одной кости	10
	б) перелом двух костей, двойной перелом одной кости	12
66.	Несросшийся перелом (ложный сустав) костей предплечья:	
	а) одной кости	15
	б) двух костей	20
	Примечание: страховая выплата по ст.66 осуществляется дополнительно к сумме, выплаченной в связи с травмой предплечья, если это осложнение травмы будет установлено в лечебно-профилактическом учреждении по истечении 9 месяцев после травмы и подтверждено справкой этого учреждения.	
67.	Травматическая ампутация или тяжелое повреждение, приведшее:	
	а) к ампутации предплечья на любом уровне	40
	б) к экзартикуляции в локтевом суставе	50
	в) к ампутации единственной конечности на уровне предплечья	100
	Примечания: Если страховая выплата осуществляется по ст.67, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится.	
	ЛУЧЕЗАПЯСТНЫЙ СУСТАВ	
68.	Повреждения области лучезапястного сустава:	
	отрыв шиловидного отростка (отростков), отрыв костного фрагмента (фрагментов)	3
69.	Повреждение области лучезапястного сустава, повлекшее за собой отсутствие движений (анкилоз) в этом суставе	10
	КИСТЬ	
70.	Перелом костей запястья, пястных костей одной кисти:	

	а) одной кости (кроме ладьевидной)	5
	б) двух и более костей (кроме ладьевидной)	7
	в) ладьевидной кости	8
71.	Повреждение кисти, повлекшее за собой:	
	а) несросшийся перелом (ложный сустав) одной или нескольких костей (за исключением отрыва костных фрагментов)	10
	б) потерю всех пальцев, ампутацию на уровне пястных костей, запястья или лучезапястного сустава	40
	в) ампутацию единственной кисти	100
ПАЛЬЦЫ КИСТИ		
ПЕРВЫЙ ПАЛЕЦ		
72.	Перелом, повлекший значительную рубцовую деформацию фаланги (фаланг), повреждение сухожилия (сухожилий) сгибателей пальца	5
73.	Повреждения пальца, повлекшие за собой:	
	а) отсутствие движений в одном суставе	5
	б) отсутствие движений в двух суставах	7
74.	Повреждение пальца, повлекшее за собой:	
	а) реампутацию (повторную ампутацию) на уровне той же фаланги	8
	б) ампутацию на уровне ногтевой фаланги	5
	в) ампутацию на уровне межфалангового сустава (потеря ногтевой фаланги)	8
	г) ампутацию на уровне основной фаланги, пястно-фалангового сустава (потеря пальца)	10
	д) ампутацию пальца с пястной костью или частью ее	12
	Примечание: Если страховая выплата осуществляется по ст.74, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится.	
ВТОРОЙ, ТРЕТИЙ, ЧЕТВЕРТЫЙ, ПЯТЫЙ ПАЛЬЦЫ		
75.	Перелом, повлекший значительную рубцовую деформацию фаланги (фаланг), повреждение сухожилия (сухожилий) сгибателей пальца	5
76.	Повреждение пальца, повлекшее за собой:	
	а) отсутствие движений в одном суставе	5
	б) отсутствие движений в двух или более суставах пальца	7
	Примечание: страховая выплата в связи с нарушением функции пальца осуществляется дополнительно к сумме, выплаченной в связи с его травмой, в том случае, если отсутствие движений в суставе (суставах) пальца будет установлено лечебно-профилактическим учреждением по истечении 6 месяцев после травмы и подтверждено справкой этого учреждения.	
77.	Повреждение пальца, повлекшее за собой:	
	а) реампутацию (повторную ампутацию) на уровне той же фаланги	3
	б) ампутацию на уровне ногтевой фаланги, потерю фаланги	5
	в) ампутацию на уровне средней фаланги, потерю двух фаланг	9
	г) ампутацию на уровне основной фаланги, потерю пальца	10
	д) потерю пальца с пястной костью или частью ее	12
	Примечания: 1. Если страховая выплата осуществляется по ст.77, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится. 2. При повреждении нескольких пальцев кисти в период действия одного договора страхования страховая выплата производится с учетом каждого повреждения путем суммирования. Однако ее размер не должен превышать 65% для одной кисти и 100% от страховой суммы для обеих кистей	
ТАЗ		
78.	Повреждения таза:	
	а) перелом одной кости	15
	б) перелом двух костей или разрыв одного сочленения, двойной перелом одной кости	20
	в) перелом трех и более костей, разрыв двух или трех сочленений	25
	Примечания: Разрыв лонного, крестцово-подвздошного сочленения (ний) во время родов дает основание для страховой выплаты на общих основаниях по ст.78 (б или в).	
79.	Повреждения таза, повлекшие за собой отсутствие движений в тазобедренных суставах:	
	а) в одном суставе	15
	б) в двух суставах	20
НИЖНЯЯ КОНЕЧНОСТЬ. ТАЗОБЕДРЕННЫЙ СУСТАВ		
80.	Повреждения тазобедренного сустава:	
	а) отрыв костного фрагмента (фрагментов)	3
	б) изолированный отрыв вертела (вертелов)	5
	в) перелом головки, шейки, проксимального метафиза бедра	15
81.	Повреждения тазобедренного сустава, повлекшие за собой:	
	а) отсутствие движений (анкилоз)	15
	б) несросшийся перелом (ложный сустав) шейки бедра	20
	в) эндопротезирование	25

	г) "болтающийся" сустав в результате резекции головки бедра	30
	Примечания: 1. страховая выплата по ст. 81, осуществляется в том случае, если это осложнение травмы будет установлено в лечебно-профилактическом учреждении по истечении 6 месяцев после травмы и подтверждено справкой этого учреждения.	
	БЕДРО	
82.	Перелом бедра:	
	а) на любом уровне, за исключением области суставов (верхняя, средняя, нижняя треть)	20
	б) двойной перелом бедра	35
83.	Перелом бедра, повлекший за собой образование несросшегося перелома (ложного сустава)	20
84.	Травматическая ампутация или тяжелое повреждение, приведшее к утрате конечности на любом уровне бедра	
	а) любой конечности	60
	б) единственной конечности	100
	КОЛЕННЫЙ СУСТАВ	
85.	Повреждения области коленного сустава:	
	а) перелом наружного мыщелка бедренной кости, перелом внутреннего мыщелка бедренной кости, чрезмыщелковый перелом бедренной кости	6
	б) перелом мыщелков бедра	7
	в) перелом латерального мыщелка большеберцовой кости, перелом медиального мыщелка большеберцовой кости, перелом межмыщелкового возвышения большеберцовой кости	8
	г) перелом дистального метафиза бедра	10
	д) перелом проксимального метафиза большеберцовой кости	10
	е) перелом проксимального метафиза большеберцовой кости с головкой малоберцовой кости	12
	ж) перелом головки малоберцовой кости	8
	з) перелом одного мыщелка бедра и одного мыщелка большеберцовой кости	12
	и) перелом дистального метафиза бедра или мыщелков бедра с проксимальными отделами одной или обеих берцовых костей	15
86.	Повреждения области коленного сустава, повлекшие за собой:	
	а) отсутствие движений в суставе	20
	б) "болтающийся" коленный сустав в результате резекции суставных поверхностей составляющих его костей	15
	в) эндопротезирование	20
	ГОЛЕНЬ	
87.	Перелом костей голени (за исключением области суставов):	
	а) малоберцовой, отрывы костных фрагментов	3
	б) большеберцовой, двойной перелом малоберцовой	15
	в) обеих костей, двойной перелом большеберцовой	20
88.	Перелом костей голени, повлекший за собой несросшийся перелом, ложный сустав (за исключением костных фрагментов):	
	а) малоберцовой кости	10
	б) большеберцовой кости	15
	в) обеих костей	20
89.	Травматическая ампутация или тяжелое повреждение, повлекшее за собой:	
	а) ампутацию голени на любом уровне	40
	б) экзартикуляцию в коленном суставе	50
	в) ампутацию единственной конечности на любом уровне голени	100
	Примечание: 1.Если страховая выплата была осуществлена в связи с ампутацией голени, дополнительная выплата за оперативное вмешательство, послеоперационные рубцы не производится.	
90.	Повреждения области голеностопного сустава:	
	а) перелом одной лодыжки, изолированный разрыв межберцового синдесмоза	3
	б) перелом двух лодыжек или перелом одной лодыжки с краем большеберцовой кости	7
	в) перелом обеих лодыжек с краем большеберцовой кости	15
91.	Повреждение области голеностопного сустава, повлекшее за собой:	
	а) отсутствие движений в голеностопном суставе	10
	б) "болтающийся" голеностопный сустав (в результате резекции суставных поверхностей составляющих его костей)	20
	в) экзартикуляцию в голеностопном суставе	25
92.	Повреждение ахиллова сухожилия потребовавшее оперативное лечение	15
	СТОПА	
93.	Повреждения стопы:	
	а) перелом, вывих двух костей, перелом таранной кости	10

	б) перелом, вывих трех и более костей, перелом пяточной кости, подтаранный вывих стопы, вывих в поперечном суставе стопы (Шопара) или предплюсно-плюсневом суставе (Лисфранка)	12
94.	Повреждения стопы, повлекшие за собой:	
	а) несросшийся перелом (ложный сустав) одной-двух костей (за исключением пяточной и таранной костей)	7
	б) несросшийся перелом (ложный сустав) трех и более костей, а также таранной или пяточной кости	10
	в) артродез подтаранного сустава, поперечного сустава предплюсны (Шопара) или предплюсне-плюсневое (Лисфранка)	15
	ампутацию на уровне:	
	г) плюсне-фаланговых суставов (отсутствие всех пальцев стопы)	20
	д) плюсневых костей или предплюсны	25
	е) таранной, пяточной костей (потеря стопы)	30
	Примечания: 1. В том случае, если страховая выплата осуществляется в связи с ампутацией стопы, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится.	
	ПАЛЬЦЫ СТОПЫ	
95.	Перелом фаланги (фаланг), повреждение сухожилия (сухожилий)	
	а) двух-трех пальцев	7
	б) четырех-пяти пальцев	10
96.	Травматическая ампутация или повреждение пальцев стопы, повлекшие за собой ампутацию	
	ПЕРВЫЙ ПАЛЕЦ	
	а) на уровне основной фаланги или плюсне-фалангового сустава	5
	ВТОРОЙ, ТРЕТИЙ, ЧЕТВЕРТЫЙ ПАЛЕЦ	
	а) на уровне ногтевых или средних фаланг	5
	б) на уровне основных фаланг или плюсне фаланговых суставов	8
	в) трех-четырех пальцев на уровне ногтевых или средних фаланг	12
	г) пальцев на уровне основных фаланг или плюсне ногтевых суставов	15
	Примечания: В том случае, если страховая выплата осуществляется по ст.96, дополнительная выплата за оперативные вмешательства, послеоперационные рубцы не производится.	
	ИНЫЕ ПОВРЕЖДЕНИЯ	
97.	Травматическое повреждение, повлекшее за собой:	
	а) лимфостаз, тромбоз, нарушение трофики	8
	б) остеомиелит, в том числе гематогенный остеомиелит	10
	Примечания: 1. Ст. 97 применяется при тромбозах, лимфостазе и нарушениях трофики, наступивших из-за травмы опорно-двигательного аппарата (за исключением повреждения крупных периферических сосудов и нервов) 2. Нагноительные воспаления пальцев стоп не дают оснований для страховой выплаты.	
98.	Случайное острое отравление, асфиксия (удушие), клещевой или послепрививочный энцефалит (энцефаломиелит), поражение электротоком (атмосферным электричеством), столбняк, ботулизм (при отсутствии данных о поражении в результате указанных событий конкретных органов):	
	При стационарном лечении:	
	а) 7-14 дней	5
	б) 15-20 дней	10
	в) свыше 20 дней	15
99.	Укусы змей, ядовитых животных и насекомых, контакт с ядовитыми растениями	
	аллергическая реакция местного типа, при условии амбулаторного лечения не менее 7 дней	3
100.	Если какое-либо страховое событие, происшедшее с Застрахованным в период действия договора страхования, не предусмотрено данной Таблицей, но явилось несчастным случаем (в рамках настоящих Правил) и потребовало непрерывного стационарного и (или) амбулаторного лечения в общей сложности не менее 14 дней, то страховая выплата производится в размере:	
	а) при непрерывном лечении от 14 до 20 дней включительно	2
	б) при непрерывном лечении свыше 20 дней	3
	Примечание: страховая выплата по ст. 101 производится однократно, независимо от числа повреждений, если не может быть применена другая статья «Таблицы».	